Dari9 mi
lites allo
quitur.

Bellum
Prælium

Nihil diu
turnum:
cui nō s̄
est ratio.
breues &
mutabi
les uices
regū sunt.
Fragilita
tis huma
tis rebus
obliuio ē

bis est: ipse ego maiore parte captiuus sum. Eripitē uiscera mea ex uinculis: restitui te mihi pignora: pro quibus ipse mori non recuso. Parētē liberos (nā cōiugē in illo carcere amisi) credite nunc oēs extēdere ad uos manus: implorare patrios deos: opem uestram: misericordiam: fidem exposcere: ut seruitute: ut compedibus: ut p̄cario uictu ipsos liberetis. An creditis: a quo animo iis seruire: quos reges esse fastidiunt? Video ad moueri hostium aciem: sed quo propius discrimen accedo: hoc minus his: quae dixi: possum esse contentus. Precor uos per deos patrios aeternumque ignem: qui praefertur altaribus: fulgoremque solis intra fines regni mei orientis per aeternam memoriam Cyri: qui ademptum mediis lydisque imperium primus in perfidē intulit: uindicate ab ultimo dedecore nomen gentisque perferat. Ite alacres: & spe pleni: ut quā gloriā accepistis a maioribus uestris: posteris relinquatis. In dextris uestris iam libertatē: opem spem futuri temporis geritis. Effugit mortē quisquis cōtemperit: timidissimū quēque consequitur. Ipse non patrio more solum: sed etiam ut conspici possim: curru uehor nec recuso: quominus imitemini me: siue fortitudinis exemplū: siue ignauia fuerō. Interim Alexander: ut est demonstratū a transfuga. cum insidiasque locum circuiret: & dario qui leuū cornu tuebatur: occurreret: agmē obliquū incedere iubet. Darius quoque eodem suum obuertit: Besso admonito: ut massageres equites in leuum Alexandri cornu inuehi iubeat. Ipse ante se falcatos currus habebat: quos signo dato uniuersos i hostem effudit. Ruebant laxatis habēnis aurigae quo plures nodum satis prouiso i petu obteterent. Alios ergo haste multum supra temones eminentes: alios ab utroque latere dimissae falces lacerauere. Nec sensim macedones cedebant: sed effusa turba uerant fuga ordines. Mazeus quoque percussis metum incussit mille equitibus ad diripienda hostis impedimenta circūuehi iussis: ratus captiuos quoque qui simul asseruabantur: rupturos uincula cū suos propinquantes uidissent. Non se fellerat Parmenio: nem: qui in leuo cornu erat. Propere igitur polydamanta mittit ad regem: qui & piculum ostenderet: & quid fieri iuberet cōsuleret. Ille audito polydamante: abi nūtia inquit Parmenioni: si acie uicerimus: non nostra solū nos recuperaturos: sed omnia quae hostium sunt occupaturos. Proinde non est quod quicquid uirium subducatur ex acie: sed ut me & Philippo patre dignū est: contempto sarcinarū damno forūter dimicet. Interim barbari impedimēta turbauerāt: caesi que pluresque custodū captiui uinculis ruptis quicquid obuium erat: quo armari possent: rapiunt: & aggregati suos: equitibus macedonas ancipiti circūuentos malo inuadunt: latiusque circa Sisigambim uicisse Dariū ingenuū cāde p̄stratos hostes: ad ultimum etiā impedimentis exutos esse nuntiat: quippe eandem fortunā ubique esse credebant: & uictores perfas ad praedam discursisse. Sisigambis hortatibus captiuis ut animum a maxore alluaret: in eodē quo antea fuerat perseuerauit: non uox ulla excidit ei: non oris color uultus ue mutatus est: sed sedit immobilis: credo praegaudio uerita fortunā irritare: adeo ut quid mallet inuētibus eā fuerit incertū. Inter haec Amyntas praefectus equitum Alexandri cum paucis turmis opem impedimentis laturus aduenit: & incertum suo ne consilio an regis imperio sed non sustinuit caucasiarum scytharumque impetum: quippe uix temptato certamine effugit ad regē amissorum impedimētorum testis magisque uindex. Iam consilium Alexandri uicerat dolor: & ne cura recuperandi sua militē a praelio auerteret: non immerito uerebatur. Itaque Araten ducē hastatorum: quem Sarisphores uocabant: aduersus scythas mittit. Inter haec currus: qui circa prima signa turbauerant acie: i phalangē inuecti erant. Macedones confirmatis animis in medium agmē accipiūt. Val